durfte es, da das Kapitel 1451 nur mehrheitlich zustimmte, der Entbindung vom Kapitulationseid durch höhere Instanz, d.h. durch den Papst. Eben dieses sieht eine den Statuten als solchen angeschlossene Erklärung Eb. Jakobs vor: Quod si que sint aut contineantur in eisdem statutis, que salvo iuramento nostro statuere non possemus, quod non credimus, quod talia pro infectis habeantur, et quatenus huiusmodi possibilitas in dubium revocaretur, submittimus nos ex nunc prout ex tunc determinacioni et declaracioni summi pontificis aut legatorum sedis apostolice. Das Kapitel schloß in eine ebensolche Erklärung seinerseits noch die Bitte um ausdrückliche Billigung der neuen Pensionenregelung durch den Papst oder durch Legaten ein: Omnia et singula in libro actorum visitacionis nobis in presenciarum assignato contenta et descripta pensiones non concernencia pure et simpliciter, statuta vero pensiones concernencia cum protestacione, si et inquantum illa tamquam maior pars capituli absque aliorum capitularium minorum partem faciemus expresso consensu iuste, racionabiliter et salvis iuramentis nostris poterimus, prompto animo acceptamus, submittentes nos, quatenus huiusmodi possibilitatem in dubium revocari contigerit, unacum prefato reverendissimo domino nostro archiepiscopo determinacioni et declaracioni summi pontificis aut legatorum sedis apostolice. Es lag nahe, daß man sich damit dann an NvK wandte; wahrscheinlich war das schon vorher abgesprochen.

Intellectis hiis, que primum in prestito per vos et capitulares vestros iuramento ac deinde quo ad sublacionem pensionum in visitacione acta sunt, dubitacioni vestre respondemus, quod iuramentum non est sic vinculum iniquitatis, quin eo non obstante omne id fieri debeat, quod ad dei cultum ampliandum et publicam cedit utilitatem, et quod tunc de hoc nichil hesitacionis remaneat, quando sic inter reverendissimam partitatem vestram et vestrum venerabile capitulo, quod in maiori parte canonicorum regulariter consistit, communi consensu conventum existit. Quo casu nichil dubii est, quin reverendissima paternitas vestra pensiones hactenus consuetas et nunc in minucionem divini cultus et facultatum ecclesie vestre tendentes consuetudine antiqua ac talibus prestitis iuramentis non obstantibus de medio tollere et, ut amplius non 10 sint, statuere ad quod quisque canonicorum vestrorum in tale statutum consentire et ipsum admittere licite possit. Quod et nos sic factum esse ob causas, quas vestra reverendissima paternitas tangit, gaudemus et laudamus ac, quantum in nobis est, ne deficiat, plurimum exhortamur. Datum Bamberg 15. April 1451 sub nostro sigillo (usw. Rechts unter dem Text:) H. Pomert.